
平成 29年 10月３日 

 

 関係中学校長 様 

 県立三木高等学校 

 校長 前田 哲男 

 

平成 30年度県立三木高等学校国際総合科入学者選抜に係る説明会及び 

   第 18回中学生英語レシテーションコンテスト出場者募集について（ご案内） 

 

 仲秋の候，貴職におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育活動にご理解，

ご支援をいただき感謝申し上げます。 

 さて、本校は平成 28年度より「国際コミュニケーションコース」を「国際総合科」に改編し，その第１

期生と第２期生が元気に学校生活を送っているところです。 

 つきましては，平成 30年度の入学者募集に向け，下記の要領で国際総合科説明会を開催させていただき

ます。また，説明会に引き続き，第 18回中学生英語レシテーションコンテストを開催いたします。貴校職

員，生徒，保護者の皆様にご参加いただきますよう，ご周知いただければありがたく存じます。あわせま

して，別添のご案内ポスターを３年生の教室等に掲示いただければ幸いです。 

 

記 

 

１ 国際総合科説明会 

(1) 開催日時  平成 29年 11月 18日（土）13:00～14:10  受付 12:30 

(2) 場  所  県立三木高等学校 総合演習室 

(3) 内  容 

ア 校長挨拶 

イ 国際総合科の説明 

・ 国際総合科の特色について 

・ 国際総合科の教育課程について 

・ 推薦入試について 

ウ 質問会（小グループに分かれて本校生徒が様々な質問にお答えします） 

２ 第 18回中学生英語レシテーションコンテスト（レシテーションコンテストだけの参加も可能です。） 

  (1) 開催日時  平成 29年 11月 18日（土）14:30～（国際総合科説明会後） 受付 14:00 

(2) 場  所  県立三木高等学校 視聴覚教室 

(3) 内  容  別紙「レシテーションコンテスト実施要項」をご覧ください。 

３  その他 

(1) お車で校内に乗り入れ可能です。 

(2) 説明会に参加いただける方は，中学校名，参加者名，学校職員・生徒・保護者の別をメール本文に

書いていただき，11月 10日（金）までに miki-hs@hyogo-c.ed.jp まで送信ください。学校でとりま

とめていただく必要はありません。 

 説明会照会先 

県立三木高等学校 国際総合科長 八王子 譲 

電話 0794-82-5001 

FAX 0794-82-5002 

電子メールアドレス miki-hs@hyogo-c.ed.jp  


